АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 16 » июня 2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 564

	Об определении видов обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории МО МР «Печора»

В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с филиалом по г. Печоре ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды работ для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории МО МР «Печора» согласно приложению 1.

2. Определить объекты отбывания наказания в виде обязательных работ на территории МО МР «Печора» согласно приложению 2.
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению:

2.1. Обеспечить прием на работу лиц, осужденных к отбыванию наказания по направлению филиала по г. Печоре ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми.
2.2. Уведомлять филиал по г. Печоре ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми об отбывании наказания (об уклонении от отбывания наказания) осужденными.
2.3. Осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ.
3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации МР «Печора» от 30.10.2015 г. № 1246 «Об определении видов обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде обязательных работ на территории городского поселения «Печора»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава администрации                                                                         А.М. Соснора
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального района «Печора» от  «16 » июня 2016 года  № 564
Перечень видов обязательных работ
на территории МО МР «Печора»
1. Благоустройство территории поселений.

2. Заготовка веников.

3. Заготовка дров.

4. Выполнение косметического ремонта помещений.

5. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

7. Обустройство стадионов, катков.

8. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб).

9. Очистка внутри дворовых территорий поселений от бытового мусора.

10. Очистка контейнерных площадок.

11. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов, недоступных для спец.техники.

12. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.

13. Очистка территории предприятий и учреждений поселений от снега.

14. Покраска и ремонт скамеек и урн.

15. Ремонт выгребных ям.

16. Ремонт дворовых построек.

17. Ремонт детских площадок.

18. Ремонт колодцев.

19. Ремонт подъездов жилых домов.

20. Скашивание травы на обочинах дорог.

21. Уборка подъездов жилых домов (мытьё полов, панелей).

22. Уборка территории кладбищ.

23. Разборка ветхих деревянных строений.

24. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий.

25. Благоустройство парков.
Приложение 2
к постановлению администрации муниципального района «Печора»
 от ​​«16» июня 2016 года  № 564
Перечень объектов отбывания наказания в виде обязательных работ
на территории МО МР «Печора»
	№ п/п

	Наименование организации
	Адрес и номер телефона

	1
	Администрация городского поселения «Кожва» (по согласованию)
	169663, Республика Коми, г. Печора, пгт. Кожва, ул. Мира, д. 12, телефон 8(82142) 9-51-22

	2
	Администрация сельского поселения «Каджером» (по согласованию)
	169630, Республика Коми, г. Печора, п..Каджером, ул. Лесная, д. 17а, телефон 8(82142) 9-83-68

	3
	Администрация сельского поселения «Озёрный» (по согласованию)
	169634, Республика Коми, г. Печора, п..Озёрный, ул. Центральная, д. 15, телефон 8(82142) 9-42-45

	4
	Администрация городского поселения «Путеец» (по согласованию)
	169635, Республика Коми, г. Печора, пгт..Путеец, ул. Парковая, д. 1, телефон 8(82142) 9-32-60

	5
	Администрация сельского поселения «Приуральское» (по согласованию)
	169625, Республика Коми, г. Печора, с..Приуральское, ул. Лесная, д. 21, телефон 8(82142) 9-64-33

	6
	Администрация сельского поселения «Чикшино» (по согласованию)
	169640, Республика Коми, г. Печора, п..Чикшино, ул. Центральная, д. 2, телефон 8(82142) 9-01-65

	7
	ООО «ТЭК-Печора»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Социалистическая, д. 61,
телефон 8(82142) 7-25-06

	8
	ОАО «Тепловая сервисная компания»
(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Советская, д. 37,
телефон 8(82142) 7-99-89

	9
	ООО «Сантехмонтаж-Плюс»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Социалистическая, д. 90,
телефон 8(82142) 7-07-53

	10
	ООО «Жилкомстрой-жилье»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Ленинградская, д. 25/14,
телефон 8(82142) 7-32-03

	11
	ООО «Сплав – Плюс»
(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Воркутинская, д. 4,
телефон 8(82142) 7-79-89

	12
	ООО "Управляющая компания "Домоуправление №1"
(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
Печорский проспект, д. 91,
телефон 8(82142) 3-33-41

	13
	ЗАО «ВиД»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Речная, д. 14,
телефон 8(82142) 3-23-04

	14
	МУП «Горводоканал»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора,
ул. Куратова, д. 6,
телефон 8(82142) 7-34-51

	15
	МУП «Ритуал»
(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 12,
телефон 8(82142) 3-56-04

	16
	ООО ПРПП  «Каркас-плюс»
(по согласованию)
	169600, Республика Коми,
Печорский проспект, д. 80-а,
телефон 8(82142) 7-76-78

	17
	ООО «Респект Дом»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 55, офис 5,
телефон 8(82142) 3-19-76

	18
	Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания «Альтернатива»

(по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Ленинградская, д. 8

	19
	МУП «Издательство Печорское время» (по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Н. Островского, д. 71, телефон 8(82142) 7-13-88

	20
	Филиал по г. Печоре ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми (по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Н. Островского, д. 71,
телефон 8(82142) 3-02-04

	21
	Печорский линейный отдел полиции Сыктывкарского

линейного управления МВД России на транспорте

 (по согласованию)
	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Советская, д. 6,
телефон 8(82142) 3-78-77

	22
	ООО «РСК «Монолит»

	169600, Республика Коми, г. Печора, ул. Ленина, д. 24,
телефон 8(82142) 7-78-00

________________________________________